ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ
(Росрыболовство)

БАРЕНЦЕВО-БЕЛОМОРСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНСТВА ПО РЫБОЛОВСТВУ

(Баренцево-Беломорское ТУ Росрыболовства)

П Р О Т О К О Л

заседания комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению

государственных гражданских служащих
Баренцево-Беломорского ТУ Росрыболовства,

работников, замещающих отдельные должности на основании трудового
договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных

перед Росрыболовством, и урегулированию конфликта интересов

«30» мая 2019 г. № 2
г. Мурманск

Присутствовали 6 из 8 членов комиссии:

Заместитель Савельев В.А.
председателя
комиссии

начальник отдела правового
обеспечения, государственной службы и
кадров

Секретарь Савина С.А. главный специалист-эксперт отдела
комиссии правового обеспечения, государственной

службы и кадров

Члены
комиссии:

Лещенко А.В. заместитель начальника отдела
правового обеспечения, государственной
службы и кадров

Смоленский И.М. начальник оперативного отдела
государственного контроля, надзора и
охраны водных биологических ресурсов

к.ф.н., доцент, заведующий
общественных дисциплин

кафедрой

2

Общественного совета при Баренцево-
Беломорском территориальном
управлении Росрыболовства

Повестка дня:

Рассмотрение заявлений работника федерального государственного
бюджетного научного учреждения «Полярный научно-исследовательский
институт морского рыбного хозяйства и океанографии им. Н.М. Книповича»1 2 3
Я Ш Ш Ш  невозможности по объективным причинам представить сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего
несовершеннолетнего ребенка.

Савельев В.А.:
Правила представления работниками Отряда сведений о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведений о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей определены
«Порядком представления гражданами, претендующими на замещение отдельных
должностей в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных
перед федеральным агентством по рыболовству, и работниками, замещающими
эти должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

л

(супруга) и несовершеннолетних детей» , утвержденного приказом Федерального
-5

агентства по рыболовству от 25.02.2014 № 111.
Согласно пункту 9 Порядка сведения о доходах, а также сведения о

расходах представляются в соответствующее структурное подразделение
территориального органа Росрыболовства, в компетенцию которого входит
профилактика коррупционных и иных правонарушений.

Рассмотрение вопросов, связанных с соблюдением требований к
служебному поведению работников подведомственных организаций,
замещающих должности, включенные в Перечень должностей, замещаемых на
основании трудового договора в организациях, созданных для выполнения задач,
поставленных перед Федеральным агентством по рыболовству, и находящихся в
его ведении, согласно «Положению о комиссиях территориальных органов
Росрыболовства по соблюдению требований к служебному поведению
федеральных государственных гражданских служащих, работников, замещающих

1 Далее -  ПИНРО.
2 Далее -  Порядок.
3 Далее -  Росрыболовство.

3

отдельные должности на основании трудового договора в организациях,
созданных для выполнения задач, поставленных перед росрыболовством, и
урегулированию конфликта интересов» 4 , утвержденному приказом
Росрыболовства от 27.02.2017 № 119, возложено на соответствующие комиссии
территориальных органов Росрыболовства5.

В соответствии с пунктом 15 Положения Комиссии рассматривают
вопросы, связанные с несоблюдением работниками требований к служебному
поведению, а также заявления работников о невозможности по объективным
причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

В настоящее время в Комиссию поступило заявление от работника ПИНРО
о невозможности по объективным причинам представить сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего
несовершеннолетнего ребенка.

Предлагаю рассмотреть заявление Г Н Н И  а также, на основании
пункта 40 Положения предлагаю решение Комиссии принимать открытым
голосованием.

Решили: 1. Провести заседание комиссии.
2. Решение Комиссии принять открытым голосованием.
Голосовали: «за» - 6;

«против» - нет;
воздержавшихся -  нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

По повестке дня выступили:
Савина С.А.:
16.04.2019 от поступило заявление о невозможности

представить Сведения своего несовершеннолетнего ребенка

Вопрос к каковы причины невозможности
представить Вами Сведений в отношении своего сына?

Ответ: Я не могу представить данные Сведения по причине того, что мы с
ним вместе не проживаем, он проживает со своей матерью за пределами
Мурманской области в г. Севастополь.

Смоленский И.М.:
какие меры Вами были приняты для получения необходимой информации

для составления Сведений?

мной неоднократно предпринимались попытки наладить отношения со

4 Далее -  Положение.
5 Далее -  Комиссия.

4

своей бывшей супругой, я даже выезжал в г. Севастополь и неоднократно
общался со своей бывшей супругой по вопросу Сведений, но результат оказался
отрицательным.

Савельев В.А.:
Будут ли другие вопросы
Если нет, прошу голосовать за то, чтобы признать, что причина

непредставления сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своего несовершеннолетнего сына
является объективной и уважительной.

Решили: признать, что причина непредставления сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своего несовершеннолетнего сына является объективной и
уважительной

Голосовали: «за» - 6;
«против» - нет;
воздержавшихся -  нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии: